
e9®d
Smtouve®pňpojenízařhenípTovýrolmaodběreLekfflnyktiistrlbučnísoumvěznepčťbvéhLedlnyvysokéhempčdč.
9002232346

uzsvřenávsoubdusezókonemč.458/2000Sb.,energetickýzákonvplatnémzněníajehoprováděcímipředpísymezi
žadatetem
Domovproseni®ryNámčšt'nadOstaveu,přÉpčvkwáorganlzace
Sídlo: Husova 971, Náměšť nad OsLavou, 675 71 Náměšť nad O§hvou
lčo: 71184520, DIČ: CZ71184520
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, spisová značka Pr 1437
Adresa pro zasíLání písemností:
Husova 971, Náměšt'nad OsLavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou
Zástupce ve věcech smluvních: lng. Věra Bařinová
a
ProvozovateLemdistribuční§ousq`n/(dáLejen„PrwezovaeBtDSP)
EC.D' ®ů
Sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Bmo

fčá3:s2Vsggš:3:LeDč,T?ěížšáisán:ovobďodnímíejstimuvedenémKraÉwmsoudemvBmě,vodd,luB,vložce8477

1. Přdmět smlouvy
Před mětem této smlouvy je:
1) Závazek Provozovatele  DS  připojit za  sjednaných  podmínek ke své distribuční soustavě zaři'zení Žadatele  pro  odběr

avýrobuelektřiny(dáLejen„zařízenrnebotaké„odběmémísto.)azsjistitrezervovanýpříkonavýkondlečlánku11.této

2)ž#`a°zueťžsdatekjdodÉetnížeuvedenétechnicképodmínkypřipojeníapodmínkyp"ozuzařízeníp"aLehěsdistribuční
soustavou.

ll.Technicképodmínkypřipojení
Název zařízení: FVE, Husova 971 Náměšťn/Osl. Domov pro seniory Náměšťn/OsL
Adresa předávacího místa: Husova 971, 675 71 Náměšťnad OsLavou
Umístěnívýrobny:
Náměšťnad OsLavou Parc.: 1595
EAN (spotřeba): 859182400211934298
EAN (výroba): 859182400221404910
Rezervovanýpříkonmístapřipojeníasoučasněpředávacíhomi'sta(dálei'en.rezervovanýpříkon"):
Stávající hodnota: 200 kw
Nová hodnota sjednaná touto smlouvou: 200 kw
Rezervovaný výkon:
Stávající hodnota: 0 kw
Nová hodnota, sjednaná touto smlouvou: 72 k\A/
Skutečný instalovgný výkon: 71,44 kw
Napět'avó úroveň: 22 kv WN)
Typ sítě: IT
Druh výrobny: Fotovo`taická 71,44 kw
Ostatní spotřebiče 200 kw

Stupeňzajištěníkvalityaspolemvostidodávkyelektrickéenergie:

s:nvdpa,radt:Íés:uzpneěňn:apn;vqg,T#,á:.o:ůTdai:tir:b::ánY:|Eis:ř;d,péssyNV#b5ěop|ťopiasšot::s:Fc`Ío:o#ahigekdap:š;fo/2oo5
ZpůsobpřipojenímHzeníkdistribučnís"stevěprovozov®teleDS:

a)MÍstopřipojení:MÍstempřipojenídosítě22kvProvozovateleDSjestávsjícítrafostsniceNáměšťnadOsbvou
PENZIONč.704004připojenánakabelovévedenf22kvlinkyVN341,kterájevzákladnímřazenínapájenz.TR
110/22 kv Náměšt.nad Oslavou.

"      iimmmimmmmmimffl"fflffl!ffliffli]mim ""mi"""|m|m mm 9002232346



b) Stručný popis způsobu připojení: Zařízení Žadatele bude připojeno stávajícím způsobem bez úprav.
c) Hranice vlastnictví: Zařízení Provozovatete DS končí na průchodkách rozvaděče VN připojením proudovými spoji

koncovek propojovacího kabelu umístěného ve stanici Žadatele. V majetku Provozovatele DS je přívodní rozvaděč
VN včetně poLe podélného dělení nebo pole pro připojení transformátoru.
Zařízení Žadatele začíná v místě připojení koncovek jeho propojovaci'ho kabelu k Íozvaděči VN nebo transformátoru
Žadatele. V majetku Žadatele je veškeré zařízení na objektu a uvnitř objektu stanice mimo přívodniho kabelového
vedení a přívodního rozvaděče VN Provozovatele DS.

d) Typ měření: Měření bude nepřímé NN  -typ A, provedení odběr -dodávka.
Budou použity měřicí transformátory proudu s převodem 300/5.

e)Umístěníměření:MěřeníbudeumístěnovestávajícímodběrnémmístěŽadatele.
f) Související technická opatření: Na straně Provozovatele DS nebudou provedena žádná technická opatření.

Odběrné místo je již připojeno.

Další technické podmínky připojení zaři'zení Žadatele k distribuční soustavě Provozovatele DS jsou uvedeny v přílohách,
které tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Ill. Termín připojení zařízení k distribuční soustavě
1) Provozovatel DS se zavazuje připojit zařízení Žadatele specifikované v čl 11. této smlouvy ke své ďstribuční soustavě

v termínu do 1 měsíce od uzavření této smlouvy za předpokLadu, že:
a)  Žadatel řádně a včas splní veškeré své závazky z této Sm[ouvy,
b)  nenastane překážka v době podpisu smlouvy neznámá, bránící připojení a zajištění požadovaného rezervovaného

příkonu, pokud tato smlouva dále nestanoví jinak.
2) Provozovate` DS má právo na jednostrannou přiměřenou změnu termínu připojení uvedeného v tomto článku a

:tá::omv:npýr:xovnoad:tT:íťotheocthon::áí::.ppor:T:,::,a::,,p3J;e:,Zěadř:Z:?í:dp:::ied:'j:ů::3tur::nseplzn:::ěn:ekrt:ría;:::i:::nn:,knebo

3,t;J:::::;;ůÍ;::;Í:d;oÍ;;ipiíní;i:;e;:h,:!tj,!jč;ie:::i:v::í:;I::v::i:íjsí;::iaiiije;iiůiií;:Í:h:a;ríí;:Í:,:a:á;:ii;:íÍ:;,:,Ík:::n:d!,!iíž!Tvtií,o;jor;o;gv:aetr,:,3s

Při splnění podmínek uvedených v tomto odstavci 3) lze uzavřít dodatek k této smlouvě, jehož předmětem bude změna
termínu připojení. Opakovanou žádost o prodloužení termínu připojení ze stejného důvodu nebo žádost o prodLouženi
termínu připojení z jiných důvodů. než je sjednáno, má Provozovatel DS právo odmítnout.

lv. Podil Žadatele na oprávněných nákladech
Vsouladusvyhláškouč.16/2016Sb.,opodmínkáchpřipojeníkelektrizačnísoustavěvplatnémznění,neníŽadatel

povinen hradit Provozovateli DS podíl na nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu
a výkonu.

V. Povinnosti smLuvních stran
1) Povinnosti Žadatele:

a)  Poskytovat potřebnou součinnost a splnit podmínky stanovené touto smlouvou včetně PříLohy č.1.
b)  V termínu jednoho měsíce před plánovanou fyzickou realizací vÝrobny s instalovaným výkonem 100 kw a více

předložit k odsouhlasení Provozovateli DS projektovou dokumentaci výrobny elektřiny, včetně jejího připojení k
distribuční soustavě.

c)  V případě sjednání nepřímého měření zajistit na odběrném místě instalaci měřících transformátorů proudu v souladu
s ět. 11. odst. d) této smlouvy a předložit protokoly o jejich instalaci Provozovateli DS a to před zahájením odběru
elektřiny.

d)rsrsavvidnt;k:::ťozza:|Saf:tí:::::jj::::Í::::tya:|:kpt;::,yušndýí:tí:ĚŠŘn:Sd°aT:ít:Y:řperd°ť,3;:VateleDsajejíprovozvsouladu

e)  Při změnách instalovaných spotřebičů v rámci platného rezervovaného příkonu konzultovat s Provozovatelem DS

připojování spotřebičů, u nichž lze předpokládat ov\ivňování sítě v neprospěch ostatních odběrateLů. Jde zejména
o spotřebiče s rázovou, kolísavou či nelineární časově proměnnou charakteristikou odběru elektřiny, motorů s
těžkým rozběhem, kolísavým odběrem eLektřiny nebo s častým zapínáním a svařovacích přístrojů. Přípojení vlastního
zdroje elektrické energie je nutné vždy projednat s Provozovatelem DS.

f)   Na základě výzvy Provozovatele DS upravit na svůj náklad předávací místo nebo odběmé místo pro instalaci měřicího
zařízení tak, aby Provozovatel DS mohl nainstalovat měřicí zařízení, jehož typ stanovuje příslušný prováděcí právní

předpis a aby mohl Provozovatel DS provádět odečty.
g) V případě opravy/Úpravy stávajícího odběrného místa Žadatelem, kdy se neprovádí výměna elektroměrového

rozváděče nebo výměna přívodního vedení (hlavní domovní vedeno, lze měření Provozovatele DS ponechat ve

215
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiillllllmlmmlllllllllll"llffll!!I!l!!"I!lllj"l!lll,lI!llllljllll [iiiiimiiiiii«iiii iii[mii iiiii iimiii  9002232346



eg.d
stávai.ícím umístění za předpokLadu, že bude možné na odběrném místě reaLizovat dálkové odečty. Nebude-li možné

:ť:kh°oVí::,:;h?!::í::::ž!ndaaE:.L::ůpY:::dneeni:::ahtne,:n#jgrnaa;`Uo)á#:#hpor°mví:::::;:'a:;:;í.:°#iepieáik':::aLací
odečty provádět (např. úpra\/y pro možnost instalace antény). Měřicí zařízení pak bude ze strany Provozovatele
DS nainstalováno bez zbytečného odkladu po oznámení Žadatele, že požadované úpravy odběrného místa byly
dokončeny.

2) Povinnosti Provozovatele DS:
a) Umožnit Žadatelí připojení zařízení specífikované v čl 11. této smLouvy k distribuční soustavě a zajistit požadovaný

rezervovaný příkon a výkon v termínu uvedeném v článku 111. této smlouvy za podmínek dle této smlouvy.
3) Práva a povinnosti obou smluvních stran:

a) Provozovatel DS a Žadatel se zavazují řídit aktuálními „Pravidly provozování distribuční soustavy" uvedenými
na internetových stránkách ProvozovateLe DS www.egd.cz.

b) DaBí práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny právními předpisy, zejména energetickým zákonem a jeho

prováděcími předpisy.

í;.::r;:p:řííe;:íá:ě:Í;íe;n,:e:;::;sťtí::b:ua:t:eí::o:n:esáta:ř:e:í:::,adtae{ep:í:L:ěe#t::bc:čnT::;:s:aovrymámap,atnýmpravnímpředp,sům,

b) v případě, kdy zařízení Žadatele bude negativně ovlivňovat parametry kvality elektřiny v ďstribuční soustavě
Provozovatele DS mimo stanovené meze;

2)ů)ap:onžendoosdtr:á:íoieon:,T:?í::npíř:pdoí::ír:3iíč:?:::s:ažve;gcuhd:žátdoa:eT'poí:::něupozomě-četněposkytnutí,hůty
na odstranění problému.

Vll. Doba platnosti smtoiJ\/y a způsoby ukončení smlou\/y
1)  SmLouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2)  Smlouvu Lze ukončit písemnou listinnou dohodou smluvních stran.
3)  KterákoLi ze smluvních stran má právo smlouvu ukončit písemnou listinnou výpovědí s výpovědní dobou 1 měsíc

od doručení výpověď protistraně.
4)  Smlouvu lze ukončit písemným listinným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného porušení

povinností druhou smtuvní stranou.
5)  Provozovatel DS má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že nebude splněna podmínka stanovená v čl. 111

odst.1) písm. b) této smlouvy.
6)  Zánikem smlouvy rovněž zaniká rezervace příkonu a rezervace výkonu dohodnutých dLe této smlouvy.
7) V případě, že nebude uzavřena smlouva o zajištění sLužby distribuční soustavy pro odběrné místo uvedené v čl.11. této

smlouvy do 48 měsíců od termínu připojení sjednaného v této smlouvě, tato smLouva, jakož i rezervace v této smLouvě
dohodnutého příkonu zaniká a to dnem uplynutí této lhůty.

8)  V případě. že nebude zahájena výroba eLektříny v zařízení, specifikovaném v čl.11. této smlouvy do 12 měsíců od termínu

připojení sjednaného v této smlouvě, rezervace dohodnutého výkonu zaniká a to dnem uplynutí této lhůty. Závazek
Provozovatele DS přípojit zařízení Žadatele k distribuční soustavě, jakož i da`ší povinnosti Provozovatele DS dLe této
smlouvy, v takovém případě nadále trvají, avšak nově pouze v rozsahu nutném pro zajištění rezervovaného příkonu a

pro umožnění odběru elektřiny prostřednictvím připojovaného zařízení Žadatele.
9) V případě, že zařízení specifikované v čl.11 této smlouvy bude uváděno do provozu ze strany Žadatele v několika

etapách, smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě, jehož předmětem budou podmínky připojení stanovené dle

požadovaných etap.
10) Smluvní strany sjednávají v souladu s § 548 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník tuto rozvazovací podmínku

smlouvy: V případě, že dojde v době trvání této smlouvy ke změně vLastnického práva k připojovanému zařízení,
tato smlouva zaniká dnem, kdy osoba, na kterou přešlo vLastnické právo k připojovanému zařízení, uzavře
s ProvozovateLem DS novou smLouvu o přípojení, jejímž předmětem bude připojení stejného zařízení v tomtéž odběrném
místě, pokud se smluvní strany této smlouvy nedohodnou jinak.

VIll. Ochram osobních údajů
1) Žadatel nebo osoba oprávněná jednat za Žadatele prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že jej již Provozovatel

DS informoval o zpracování osobních údajů prostřednictvím příslušné žádosti nebo formuláře předcházejícího uzavření
této Sm`ouvy.

2) Veškeré informace o zpracování osobních údajů Žadatele, osoby oprávněné jednat za Žadatele a dalších osob, které
souvisí s touto Smlouvou, jsou trvaLe dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních Údajů.

315
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiimii#jmim!mmim!!iiíiiH[iii]iiimiiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiimiiiiimiii9002232346



lx. Ostatní ujednání
1)  Podmínkou paralelního provozu výrobny elektřiny s distribuční soustavou Provozovatele DS je vydání "Konečného

provozního oznámení", které bude vystaveno ProvozovateLem DS na základě "Žádosti o umožnění trvalého provozu
výrobny v paraLelním provozu s distribuční soustavou", dle Přílohy č. 1 této smlouvy, bude-li výrobna elektřiny splňovat

předpoklady pro její připoi`ení k distribuční soustavě, stanovené touto smlouvou a právními předpisy včetně PPDS.
2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou smluvních stran, nestanoví-li tato

smLouva jinak. Změnu identifikačních Údajů smLuvních stran (údaje uvedené v záhLaví této smlouvy) je možné provést

prostřednictvím písemného oznámení druhé smtuvní straně bez nutnosti uzavírání dodatku k této smlouvě z důvodu
této změny.

3)  Ostatní záležitosti touto smLouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v pLatném znění,
energetickým zákonem č. 458/2000 Sb. v platném znění, vyhLáškou o podmínkách připojení č. 16/2016 Sb. a
aktuálními PravidLy provozování distribuční soustavy dostupnými na www.egd.cz.

4) Obě strany se zavazují vzájemně se informovat o jakýchkoliv změnách nezbytných pro řádné provádění této smlouvy,
zejména pak o změnách Ídentífíkačni'ch údajů, technických parametrů uvedených v čl. 11. této smLouvy a to nejpozději
do 30 dnů od provedení této změny.

5)  Žadatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že má k připojení zařízení k distribuční soustavě souhlas
vlastníka dotčené nemovitosti, není-li Žadatel sám vlastníkem této nemovitosti. Bude-Ii po uzavření této smlouvy

prokázáno. že uvedené prohlášení ŽadateLe bylo v době podpisu smlouvy nepravdivé, má Provozovatel DS právo od
této smtouvy odstoupit. Žadatel se zavazuje zajistit trvání souhlasu vLastníka dotčené nemovitosti po ceLou dobu trvání
této smlouvy.

6)  Smlouvu lze uzavřít v listinné podobě nebo v elektronické podobě. Zaslal-li Provozovatel DS Žadateli návrh smlouvy v
Listinné podobě, podepíše Žadatel nebo jeho oprávněný zástupce vlastnoručně návrh smlouvy a zašle jedno vyhotovení
smlou\/y Provozovateli DS. Zaslal-li Provozovatel DS Žadateli návrh smlouvy v elektronické podobě ve formátu PDF s
elektronickým podpisem osoby jednající za Provozovatele DS, podepíše Žadatel nebo jeho oprávněný zástupce Ú.ednající
osoba) návrh smlouvy elektronickým podpisem a zašle podepsanou smlouvu v elektronické podobě Provozovateli DS.
Smluvní strany se pro účely uzavření smlouvy v elektronické podobě výslovně dohodly. že k pLatnému elektronickému

podepsání smlouvy jednajícími osobami smluvnich stran může být použit výhradně platný kvalifikovaný elektronický
podpis nebo platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu.

7)  SmLuvní strany prohLašují, že se s textem této smlouvy seznámiLy a souhLasí s ním, na důkaz čehož ji zástupci obou
smluvních stran připc)jují své podpisy.

8)  Uzavřením této smlouvy se ruší platnost předchozí smlouvy o připojení pro odběrné místo specifikované v článku 11.
této smlouvy, pokud taková smlouva byLa mezí smluvními stranami či jejich právními předchůdci dříve uzavřena.

9)  Je-li Žadatel povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvLáštních podmínkách
účinnosti některÝch smluv, uveřejňování těchto smluv a o regi5tru smluv (zákon o registru smluv), zavazuje se

Í:s;řič:u;;:u:kas:::e:ř:e;i:;l:::š,;:eF:,a:v:c::r:s:::snt,rtzu::íř:,nup,rošs:t!í;;;č:Jicř!;a:d:n;::e,n:e:ahž::Z:á:k::o,uaú:mmu':#rsatLayníessep:noěhn::y'

4 , 5            ||||||||| |m| ||!||| ||iii iiiii iiimiii iiiii iiiii iiiiiffli!i!i#mm!mi!i!ioi!i#!iii,iiimii]iiii
||||||||||||||| ||||| |||| ||[|  9002232346



eg.d
X. Akcepteční ustanwení
1) K přijetí návrhu této smLouvy stanovuje Provozovatel DS akceptační (hůtu v délce 60 dnů od okamžiku doručení návrhu

tétosmLouvyŽadateLi.
2) SmLouva je uzavřens za předpokLadu, že ŽadateL nejpozději do konce uvedené 60 denní lhůty vyhotovení smlouvy

podepíše a zašle zpět Provozovateli DS. Jiná forma přijetí návrhu Smlouvy není možná. Pokud bude zasLaný podepsaný
výtisk SmLouvy obsahovat jakékoliv vpisky, dodatky či odchylky, k uzavření smlouvy nedojde.

3) Mamým upLynutím akceptační (hůty návrh smLouvy zaníká. Rovněž zaniká i rezervsce při'konu a výkonu, uvedeného
v čl.11. této smlouvy.

českéBudějevic®,
dne: 01.03.2024
ZS Provozovatele DS:

Vedoucí managementu připoj.a přeložek
EG.D' a.s.

wdHĚČT|  ri` oůůl/c;u
timr....'_1.;..ý.:..1.!1._Í_._
Za žadateLe:

D;movprosenioryNáměšt.nadOsLavou,příspěvková
organizace

515       mimimmmmmmmmmmmm]moF"tmfflmmimmmmmmm"m 9002232346



eg.d
Příloha č.1. Smloiwíi o DřiDoiení č. 91)02232346

Doplňující údaje o výrobně elektřiny (dále jen „Výrobnď)
Název Výrobny: FVE, Husova 971 Náměšť n/OsL, Domov pro seniory Náměšť n/Osl.
Na odběrném místě budou instalovány tyto výrobní moduly

Typ výrobny Modul dte l(ategorie lnstalovaný Celkový výkon Způsob připojehí
PPDS výrobního výkon střídačů/

modutu modutu (kw) generátorů (kw)

FotovoLtaická Nesynchronní A2 71,44 72 Vnořená prostřednictvím OM

Ostrovní provoz
Ostrovní provoz není povoten.

Mi'sto a způsob připojení
Místem připojení Výrobny do sítě 22 kv Provozovatele DS bude stávající trafostanice Náměšť nad Oslavou PENZION č.
704004, přípojena smyčkou kabelového vedení 22 kv Iínky VN341, v základním řazení napájené z transformovny TR
110/22 kv Náměšt. nad Oslavou.
Výstavbu výše specifikované smyčky kabeLového vedení VN, včetně stávajícího přívodního rozvaděče VN o třech polí,
zajistil Provozovatel DS a toto zařízení zůstává nadále v jeho majetku.

yrÉ;:::::icť::jrs:#andéa::Í:atj::íot:::?zset:íní::t*::::Laedv?:iaov:Uajpe:kNui'°Nč.704004adaBíchtechnologiínatéto

Všeabecné podmínky
1) Veškeré připojené elektrické zařízení musí splňovat požadavky příslušných technických norem.
2) Nově připojovaná nebo rekonstruovaná trafostanice musí splňovat všechny podmínky dané "Techníckými podmínky

provedení trafostanic včetně podmínek fakturačního měření pro zákazníky kategorie A a 8 a výrobce nad 250 kw
instalovaného výkonu", které jsou k dispozici na internetových stránkách Provozovatele DS.

3) Distribuční VN síť, včetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dle PNE 33 0000-1, soustava

;T;ž:řj::Jkeynéškz3ašížeonó#-e4č:.éhozákazníkamusísplňovatzhlediskaochranypředúrazemeLektr,ckýmproudem
4) lnstalaci elektroměru (případně přijímače HDO) zajistí Provozovatel DS po uzavření smlouvy o distribuci eLektřiny a

5)žT,`::::Ža°odc°hdr::Cyepeř`eedktař::yo::epr?csk7L°Uavpyr:vsodzrnuíž;npýř:hp::#j:Cdh;sdt:Ídba;VčknY:í`t?:iřr'arnyěpnra°duL:ečdseRé3°8dgšrínoéam:SNt:.33
0000-8. Provozovatel DS doporučujeme použít v instaLaci Žadatele vhodnou ochranu proti přepětí dle ČSN 33 2000-1
a PNE 33 0000-5.

9):apr:í:aedtěvn:::íěTíévh:í::jřbeunčínzíaťŘtísTíěsř:C!ítdríadn,Sef€rsmNá:°Nry5áaid6aote„Lcnhaa::Ít::,:}:fyy.napětíeiektrickéenergiedodávané
z veřejné distribuční sítěu.

8) V případě, že je na odběrném místě nainstalována dobíjecí stanice s celkovým instalovaným nabíjecím příkonem nad
3,7 kw (tzn. DoS2 a DoS3 dle definice Přílohy 6 PPDS), musí být toto připojení schváleno Provozovatelem DS. Dobíjecí
stanice musí být vybavena odpojovacím prvkem umožňujícím dálkové omezení činného příkonu nabíjecí stanice. Tento

prvek musí být instalován tak, aby zůstal funkční i po silovém odpojení nabíječky od  DS a umožnil automatizaci tohoto
procesu. Dobíjecí stanice s celkovým instalovaným nabíjecím příkonem nad 250 kw včetně musí umožňovat začlenění
této stanice do systému dálkového řízení Provozovatele DS s možností dálkového řízení činného příkonu. Detailní
informace jsou uvedené v dokumentu dostupném na stránkách www.egd.cz/technicke-informace-k-elektrine v sekci
"Připojování odběrných míst s instaLovaným dobíjecím příkonem nad 250 kw".

Provedení měření

M;řpeun;;L:í::Í:::ne,,noedr8:er?:doed:;::epdoednL::;hsL:rča.n3ě5%/42kov2.oMsěbř.::ípbt::neénmepzř:':n:,:ž:ů:::L°zva:Í:tí:`::#npeřepnr::eoTo::::ii
DS bezplatně k dispozici samostatnou telekomunikačni' Iinku (pobočku) zakončenou telefonní zásuvkou do bezprostřední
blízkosti měřicího místa. Při chybějícím nebo v příslušném termínu nezajištěném telekomunikačním připojení instaluje

?arj?ťt°ězn:,Vmatke:::nTk:::rp:€uTžaT:::LVz:;Í::í°svpa:j::íždaoddaatteeL:::::::;Pproavvíjndne:ns{Cz::í::Lea.t#ě::cY{::::fk:::yá#pnr::dt:mt°
musí být s třídou přesnosti 0,5 S (úředně ověřené) a mínimálním výkonem 10 VA. Transformátory proudu musí mít typové

povolení pro Českou repubLiku od Českého metroLogického institutu.
Do proudového obvodu obchodnmo měření smí být zapojeny pouze přístroje určené pro obchodní měření ve vlastnictví
Provozovatele DS. Vodiče od měříci'ch transformátorů proudu ke zkušební svorkovnici a od svorkovnice k elektroměru
nesmí být přerušeny. Napěťové obvocly budou jištěny pojistkovým odpínačem umístěným ve skříni měření dle požadavku

114



:DuSísbkáíňv:ář:andíumsuč:bNftExy::Ze3nga-:kauš;bNní,;:oáksoé;nivcíp:aT|uésLbzfěknT#,::i:,:řT:,::::sppř,is::v:n";.oJž:jí::o#aen,'
umístění, provedení a zapojení měřících souprav u zákazníků kategorie A a 8, výrobců" v platném znění.
měření a nestandardní umístění skříně musí ŽsdateL odsouhLasit s týmem Správa měření
Elektroměr a modem dodá Provozovatel DS.

Nestandardni'skříň

Dálkové přenosy signátů a dat i)ro Dispečink
1) Přesné požadavky na připojení, dálkové měřeni` a ovkidóní výroben a nabíjecích stanic jsou umístěny na webovÝch

strán kách Provozovatele DS www.egd.cz.
2) Výrobna musí být osazens jedním reguLačni'm relé, které umožňuje dálkové omezeni' činného výkonu výrobny na 0 %.
3) OvLádací signál pro regulaci výrobny bude zajišt.ován pomoci' sepnuti`/rozepnutí kontaktů relé na zařízení v majetku PDS

prostřednict`Íím technických pro5tředků PDS (např. H DO, nebo AMM).
4) lnstaLace žadatele musí být připravena pro instabci dáLkového ovládání, tzn. ovládací obvod, komunikační cestu mezi

elektroměrovým rozvaděčem a výrobnou. Dále v elektroměrovém rozvaděči musí být připraven prostor pro instalaci
řídicmo zařízení PDS.

Prqiektová dokumontace
Nenívyžadována

ŘÍzeníůčlníkuajalo`/éhovýkenu
1) Žadatel musí zgjistit řiditelnost účiníku v předávacím místě v soubdu s pracovními diagramy wedenými v Příloze 4

PPDS, a to při dodávce činného výkonu do distribučni. si'tě PDS, která je vyšší než 20 % insta`ovaného výkonu Výrobny,
dLe požadavku Provozovatele DS.

2) Pokud Provozovatel DS nestanoví jinak, musí být při dodávce činného výkonu (výroba) dodržen účiník v intervslu
0,98 až 1 induktivní.

3) Při odběru činného příkonu (spotřeb8) musi` být účiník v intervalu cos tp = 0,95 až 1 induktivní.

:)mvje?kzepr:z?ř::e#Ž:dateLepřípojenékďstribučnísoustavěmusíspmovatpoĚdavkynamaximáhíriípushouúroveň
zpětných vlivů na elektrizační soustavu.

2) Limity pro úroveň zpětných vlívů způsobovaných jednou Výrobnou nebo nabfiecí stanicí připojenou do ďstribuční
sou§tavy stanovují PravidLa provozování distribuční soustavy (PPDS) - Příloha č. 4. Věnujte pozornost především těmto
vlivům:
• Flikr -limit pro jednu výrobnu Plt = 0,46 dlouhodobá míra vjemu flikru
• Vyšší harmoniaké - přípustné emisní hodnoty jednotnvých harmonických proudů musí být dle PPDS-Příloha 4.
• Kolíšání mpětl -změna napětí při spi'nání jednotlivých generátorů nebo zařízení nesmí překročit 2% Un.
• Zpčtnó vl.ivy m HDO -Výrobna nesmí způsobovat nepřípustný pokles hladiny signálu HDO a nesmítéž produkovat

nežádoucí rušivá napětí, viz PPDS - Přiloha 4.

Ochrany
1) Opatření na ochranu vbstní výrobny (např. zkrstovou ochranu, ochranu proti přetížení, ochranu před nebezpečným

dotykem)jezapotřebíprovéstpodlePPDS.Uzařízeníschopnýchostrovnmoprovozujetřebazajistitchráněníipři
ostrovni'm provozu.

2)NsstaveníochranvevazběnaDSurčujePDS.Protojeje;ichnastavenívždynutnéodsouhksitsPDS.Vhodným

podklademprotatonastaveni'jsoustudiedynamickéhochovánívýrobenvdsnésíti.Nastavenívýrobni'chmoduLůCaD
je nutno individuáhě konzultovat s PDS.

3) K provádění funkčních zkoušek ochran je zapotřebí zři'dit rozhraní (např. svorkovnici s podélným dělením a zkušebními
svorkami).

4)Výrobcejepovinensizajistitsám,abyspínání,kolísánínspětí,krátkodobápřerušenívč.opětovnéhozapínéní(OZ)nebo

jiné přechodové jevy v síti PDS nevedly ke Škodám na jeho zsřízení.
5)VšechnyochranyavypínacíobvodytěchtoochranbudoupřipravenykzapLombováni'.
6) Pro zajištění oddělení Výrobny od sftě Provozovatele DS v případě poruchy, OZ atd. musí být určeno rozpadové místo

avtomtomístěinstalovánanapěťováafrekvenčníochrana.Jakozákladnínastaveníochranrozpadovéhomístavýroben
s moduly VM (A2), 81, 82, C jsou doporučeny hodnoty v tsbulce níže (viz PPDS Příloha 4).

Parametl. NastaveníprovypntitJ' Zpoždění[s]t!)

Nadpětí 3. stupeň U>>> 1,2 Un 0,1
t,.. e+„r,oň m 11>> 1.15 Un 5
Nadbět 1. stupeň (1) U> 1,11 Un 0

214



0,7 UnPodpětí 1. stupeň
Podpětí 2. stupeň 0,3 Un (0,45 Un) (3)

Nadfrekvence 51'5 Hz

Podfrekvence 47'5 Hz

Směr jalového výkonu a podpětí
Qi & U<

0'85 Un

SN EN 50160. Výpočet 10-minutové hodnoty musí

odpovídatiominLtovéa.gregácipodiečsNEN6iooo-4-30,tři`děs.Tatofunkcemusíbýtzaloženanaprůměrnéefektivní
hodnotě napěti' v intervalu 10 minut. Odchyu<a od ČSN  EN 61000-4-30 spoči'vá v klouzavém měřicím okně. Pro porovnání
svypínaci'mezi'postači'výpočetnové10-minutovéhodnotynejméněkaždé3s.Pokudvochraněnebudetotoměřenídostupné,
tak nastaveni' 1. stupeň nadpětí bude 1,11 Un s časovým zpožděním 60 s.

(2)Zpožděni'unadpětíapodpětíjezapotřebíkoordinovatsparametryFRTkřivekvsouladusPřítohou4.PPDS
(3)Tentonapěťovýstupeňvyvotárychléodpojeníodsítěpřiblízkýchzkratech.Nastavení0,3Unsevolíprovýrobnypřipojené

dosítí110kvanapětíměřenénastraněvn(odpovi'dámucca15%Unvpřípojnémbodě.Nastavení0.45Unsevolíprovýrabny

připojené do síti' vn a při měření napětí na straně nižšího napětí.
(4) Toto nastaveni' je závisté na výkonu výrobny a kmitočtově závislém přizpůsobeni' výkonu.
(5)Ochranasepoužijeuvýrobensinsta`ovanýmvýkonunad30kvA,nestanoví-liPDSjinak(platíproVMmimoFVE).
(6)Nastaveníčasovéhozpoždění2,7sjeurčenopronesynchronníVM,časovézpoždění0,5sjeurčenoprosynchronníVM.
(7)Vpři'padě,ženebudedostupný3.stupeňnadpětíU>>>,taknastavení2.stupněnadpětíU>>bude1,15Unsčasovým

(8)ápa::dv:n:,Fogá:;;2.stupněpodpětímus,,bftkratš"ežjebeznapěťovápauzaozvedenLdokteréhojevMpřipojen.

7)  Nastavení ochran a jejich časová zpoždění udává pDS v závislosti na koncepci chránění, způsobu provozu (OZ),       .

8)Rř:5::::Tí3e°::t(aphři::Í:ÍS:::ž::fé°:T:#t::bs:tYcshít;)2akv.kč:suyw;r:::í[:eTt°á:::.rzesoučtučasovéhonastavenía
vlastních časů spínačů a ochran.

9)Výrobcejepovinensizajistitsám,abyspínání,kolísánínapětí,krátkodobápřerušenívč.OZnebojinépřechodovéjevy
v síti  PDS nevedLy ke škodám na jeho zařízení.

10) V souladu s ustanoveními § 11 odst.1 písm. c) a § 23 odst. 3 písm. e) zákona č. 458/2000 Sb„ Energetický zákon,
ve znění pozdějši.ch předpisů a dále v sou`adu s PPDS Přílohou 4 je Výrobce povinen poskytnout součinnost k zajištění
bezpečného a spolehlivého provozu distribuční soustavy. Výrobce má tímto, mimo jiné, povínnost:
a)  Provádět kontroly a případné změny nastavení ochran rozpadového místa Výrobny elektřiny na požadované hodnoty

v souladu s ustanovením 4. přílohy PPDS bod 12.2: „PDS může v případě potřeby požadovat přezkoušení ochran

proodděleníodsítě,ochranvazebníhospínačeaostatníhovybaveníprodálkovéřízenípodlečásti5.1a8.Pokud
to vyžaduje provoz sítě, může PDS zadat změněné nastavení pro ochrany".

b)Provádětkontro\ysprávnéfunkceobvodůprodálkovéomezováníčinnéhovýkonuapřizjištěnízávadyobnovitjejich
správnou funkci.

c)  V případě, že Výrobce provozuje nesynchronní výrobní modul (tj. výrobna elektřiny nesynchronně připojená

:ěeáeíť:Ízaíčonósko;:::vpěo3ů::vpářípoojesnoéuT:3:t:epdoní.áťaívmkev#oovvoéz:jeaktter:en#,;áš:::Ísnos:::::;ntĚĚĚ±::.jse.,r:::tna:S::
frekvenčního odepínání (pokud to technologie výrobního modulu umožňuje), takto:
•     PLynule,

výchozí hodnota prahové frekvence je 50,2 Hz, statika s2 = 5 %, tj. 40 % Pinst / Hz,
•    neboskokově:

při vzrůstu kmitočtu nad 50,2 Hz odpojit 10 °/o Pi.
při vzrůstu kmitočtu nad 50,5 Hz odpojit daBích 12 % Pi,
při vzrůstu kmitočtu nad 50,8 Hz odpojit dalších 12 % Pi.
při vzrůstu kmitočtu nad 51,1 Hz odpojit dalších 16 % Pi,
při vzrůstu kmitočtu nad 51,5 Hz odpojit zbylých 50 % Pi.
Při poklesu kmitočtu odpínat výrobni' modul až při 47,5 Hz.

d)Udržovatzařízenípotřebnáproparalelníprovozvýrobnyelektřinysesítíprovozovateledistribučnísoustavyneustá\e
v bezvadném technickém stavu. Spínače, ochrany a ostatní vybavení pro dálkové řízení musí být v pravideLných
lhůtách (minimálně jednou za čtyři roky) funkčně přezkoušeny odbornými pracovníky provozovateLe Výrobny.
nebo odborné firmy.

Normálníprovoznípodmínky
1) Provozní frekvenční rozsah

Výrobnaetektřinymusíbýtschopnaprovozuparale`něsesítiPDSvrozsahufrekvencedlenásledujícítab.:

314

(1) Pro 1. stupeň nadpětí se použijí 10-mlnutové hodnoty odpovídající



Rozsa h frekvence MinimáLní doba provozu

47,5 -48,5 Hz 30 min*

48,5 -49 Hz 90 min
49 -51Hz neomezeně

51 -51,5 Hz 30 min

2) Rozsah trvalého provozního napětí
Výrobna elektřiny připojená do sítě VN musí být schopna provozu, pokud napětí v místě připojení zůstává v rozsahu
viz tabulka:

Rozsah napětí Doba pi.ovozu

0,85 p.j. - 0,9 p.j. 60 minut
0,90 p.j. - 1,118 p.j. neomezeně
1,118 p.j. - 1,15 p.j. 60 minut

Umožnění twatého pi.ovozu výrobny v paraLelním provozu s DS
Výrobce musí zajistit, aby každý výrobní modul WM) byl při uvedení do provozu a po celou dobu životnosti výrobny v
souladu s požadavky nařízení RfG a požadavky přílohy č. 4. PPDS.
Proces uvedení VM do provozu je ukončen vydáním dokumentu Konečné provozní oznámení, kterÝ opravňuje výrobce
trvale provozovat VM paralelně s DS NN.

-    PDS nebo jím pověřený zástupce je v rámci tohoto procesu oprávněn provést fyzickou kontrolu VM a provést

ťaz:;Íázpkpo5:kaysk:pTž:idk:tce:,J:upnokvciínree:uJauc::ot:sut#;tbnnoyu:ov:šnkaepr:tjToat;::í:::ísmo,upč:;:rozsutJ.íCpířseE,,;:Íá::ťínek
konečného provozního oznámení je PDS oprávněn provést nebo požadovat úkony a činnosti dle kapitoly 12.3,
odstavec Posouzení žádosti o UTP přílohy č. 4 PPDS.

-     Pro trvalý provoz výrobny paralelně s Ds musívýrobce splnít mimojíné podmínky uvedené v kapitole l2.4 přílohy

č. 4 PPDS. PDS může v při'padě potřeby požadovat přezkoušení ochran pro odděleni' výrobny od sítě, ochran
vazebního spínače a ostatního vybavení pro dálkové řízení podle částí 5.1 a s přílohy č 4 PPDS.

-    Pokud to vyžaduje provoz sítě, může PDS zadat změněné nastavení pro ochrany. Pověřeným pracovníkům PDS

je zapotřebí umožnit v dohodě s výrobcem při'stup ke spínacímu zařízení a ochranám podle části 7 a s přílohy č. 4
PPDS.

Konečné provozní oznámení je třeba pokládat v souladu s kapitolou l2. 4 přítohy č. 4 PPDS za protokol o prvním paralelním

přípojení výrobny elektřiny k DS dokládající úspěšné dokončení procesu PPP ve smyslu právních předpisů a termín
konečného provozního oznámení za termín úspěšnélio dokončení procesu PPP ve smyslu právních předpisů.

Pro získání Konečného provozního oznámení musí výrobce prokázat, že splnil požadavky stanovené PDS v souladu s
nařízením RfG, předložením instalačního dokumentu výrobního moduluA2. který předkládá spotečně s žádostío umožněni'
tníalého provozu výrobny. Oba dokumenty jsou dostupné na webových stránkách egd.cz.
PDS na základě předložení a posouzení těchto dokumentů, provedení a vyhodnocení úkonů a činností dle kapitoly 12.3,
odstavec Posouzení žádosti o UTP přílohy č. 4 PPDS vydá v případě kladného vyhodnocení výrobci Konečné provozní
oznámení umožňuji`cí twalý paralelní provoz výrobny s DS. PDS na základě předložení těchto dokumentů vydá výrobci
Konečné provozní oznámen]'.

414


